
 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ 
Secretaria – Chefe de Gabinete do Prefeito 

Diário oficial 

Serviço de Divulgação dos Atos Institucionais Do Município 

Criado pela Lei Municipal n° 384/77, publicada no DOE/ PB de 5 de maio de 1977. 

 

Ano MMXXIII – Edição Extra, 28 de abril de 2023 

 

1 
 

                                        

 

 

PORTARIA/ GP/Nº 245/2023 
 

 

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DOS MEMBROS DO 

CONSELHO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO MUNICÍPIO 

DE PIANCÓ-PB BIÊNIO 2023-2025 E DÁ OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS. 

 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DE PIANCÓ, Estado da Paraíba, usando das 

atribuições conferidas pelo art. 64, incisos II, IV, e V, c/c o art. 76, inciso II, alínea “c”, ambos 

da Lei Orgânica do Município, c/c as disposições da Lei Municipal nº 1144/2014, que 

estabelece normas específicas e complementares do Conselho Municipal de Educação:  

 

Resolve:  

 

Art. 1º. Designar os membros titulares e suplentes do CONSELHO MUNICIPAL DE 

EDUCAÇÃO – CME, indicados pelos órgãos e entidades representativas, para o biênio de 30 

de abril de 2023 a 30 de abril de 2025: 

 

I – Representantes do Poder Executivo Municipal  

 

REJANE BEZERRA DE ARAÚJO SILVA (TITULAR) 

CPF: 067.436.104-02 

PORTARIA 



 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ 
Secretaria – Chefe de Gabinete do Prefeito 

Diário oficial 

Serviço de Divulgação dos Atos Institucionais Do Município 

Criado pela Lei Municipal n° 384/77, publicada no DOE/ PB de 5 de maio de 1977. 

 

Ano MMXXIII – Edição Extra, 28 de abril de 2023 

 

2 
 

REVENILDA DA CONCEIÇÃO IZIDRO (SUPLENTE) 

CPF: 041.575.884-01 

MARIA DA CONCEIÇÃO PEREIRA VENTURA (TITULAR) 

CPF: 726.675.084-91 

CLEONEIDE LUIZ GERVAZIO (SUPLENTE) 

CPF: 035.734.314-02 

 

II – Representantes dos Professores do Magistério Público Municipal:  

 

SHEILA DE SÁ LEITE FERREIRA LACERDA (TITULAR) 

CPF: 929.491.004-06 

GISELE MARIA LOPES BRASILEIRO (SUPLENTE)  

CPF: 047.058.394-04 

 

III – Representantes dos Diretores das Unidades de Educação e Ensino: 

 

MAYARA FERREIRA LEITE GOMES (TITULAR) 

CPF: 071.272.684-52 

GILMARA MARIA LOPES BRASILEIRO (SUPLENTE) 

CPF 047.099.644-75 

 

IV – Representantes das Escolas Privadas:  

 

MARIA DE LOURDES CLAUDINO MESQUITA LEITE (TITULAR) 

CPF 424.700.054-34 



 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ 
Secretaria – Chefe de Gabinete do Prefeito 

Diário oficial 

Serviço de Divulgação dos Atos Institucionais Do Município 

Criado pela Lei Municipal n° 384/77, publicada no DOE/ PB de 5 de maio de 1977. 

 

Ano MMXXIII – Edição Extra, 28 de abril de 2023 

 

3 
 

MARIA DE LOURDES CLEMENTINO (SUPLENTE) 

CPF 028.638.434-51 

 

V – Representantes dos Pais de alunos da Educação Básica Pública:  

 

MARIA JOSÉ PEREIRA DA SILVA HENRIQUE (TITULAR) 

CPF: 072.834.394-04  

MARIA JOSÉ LEITE DE SOUZA (SUPLENTE) 

CPF 084.076.684-00  

 

VI – Representantes dos Estudantes da Educação Básica Pública: 

 

JOSELITA CAMILO PEREIRA DA SILVA TOMAZ (TITULAR) 

CPF: 708.156.954-46  

RAFAEL ALVES DOS SANTOS (SUPLENTE) 

CPF: 086.648.341-13  

 

VII – Representantes do Sindicato dos Professores: 

 

ALCICLEIDE LACERDA DE FARIAS (TITULAR) 

CPF: 541.567.854-91 

JARLENE MARLANA RUFINO LOUREIRO NITÃO (SUPLENTE) 

CPF: 053.506.354-76 

 

VIII – Representantes Do Conselho Tutelar Municipal:  



 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ 
Secretaria – Chefe de Gabinete do Prefeito 

Diário oficial 

Serviço de Divulgação dos Atos Institucionais Do Município 

Criado pela Lei Municipal n° 384/77, publicada no DOE/ PB de 5 de maio de 1977. 

 

Ano MMXXIII – Edição Extra, 28 de abril de 2023 

 

4 
 

 

JOÃO DEHON GONÇALVES LEITE (TITULAR) 

CPF: 738.906.264-91  

Damião Miranda (SUPLENTE) 

CPF: 028.520.654-01 

 

IX- Representantes da Sociedade Civil:  

 

Tarcísio Marcos da Silva Curinga (TITULAR) 

CPF 025.089.874-84 

Áurea Cristina Rodrigues da Silva (SUPLENTE) 

CPF 072.917.324-09  

Maria Aparecida da Cruz (TITULAR) 

CPF 027.230.704-17 

José Ronaldo Marques da Costa (SUPLENTE) 

CPF 010.236.934-88 

 

Art. 2º – Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 

 

Registre-se 

 

Publique-se  

 

Cumpra-se. 



 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ 
Secretaria – Chefe de Gabinete do Prefeito 

Diário oficial 

Serviço de Divulgação dos Atos Institucionais Do Município 

Criado pela Lei Municipal n° 384/77, publicada no DOE/ PB de 5 de maio de 1977. 

 

Ano MMXXIII – Edição Extra, 28 de abril de 2023 

 

5 
 

 

Piancó-PB; 28 de abril de 2023. 

 

 

Daniel Galdino de Araújo Pereira 

Prefeito  


